
QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 201410 CADERNO 5

REVOGAR GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692611

PORTARIA Nº 646/14 - SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto n° 954, de 24 de janeiro de 2014, 
publicado no DOE n° 32.570, de 27 de janeiro de 2014;
Considerando o Memorando n° 086/2014, Protocolo n° 
2014/239582.
RESOLVE: REVOGAR, a contar 01 de junho de 2014, a 
concessão da Gratifi cação de Tempo Integral (GTI) à servidora 
MICHELLY ALCÂNTARA DA SILVA DE MENDONÇA, 
Consultora Jurídica do Estado, matricula nº 57176236/1;
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 28 de 
maio de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

CONCEDER GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692616

PORTARIA Nº 647/14 - SETER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto n° 954, de 24 de janeiro de 2014, 
publicado no DOE n° 32.570, de 27 de janeiro de 2014;
Considerando o Memorando n° 086/2014, Protocolo n° 
2014/239582.
RESOLVE: CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral (GTI), 

à servidora VERÔNICA BASTOS MACHADO, Advogada, 

matrícula nº 3192407/1, no percentual fi xado em 70% (setenta 

por cento), incidente sobre os vencimentos do cargo/função 

exercido pela mesma, a contar de 01 de junho de 2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 28 de 

maio de 2014.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretário de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

DESTITUIR FG-4
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692696

PORTARIA Nº 648/2014 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando a cessão do servidor para a SESPA, através da 
PORTARIA Nº 640/2014 – SETER de 27/05/2014, publicada no 
DOE nº 32.651 de 28/05/2014;
RESOLVE: DESTITUIR o servidor WALDEMAR COSTA FILHO, 
Agente de Portaria, matrícula nº 54190625/1, da Função 
Gratifi cada símbolo FG-4, designada através da PORTARIA Nº 
1274/11 – SETER, publicada no DOE nº 32.057 de 16/12/2011, 
a contar de 01 de junho de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 28 de 
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

TRANSFERIR GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692882

PORTARIA Nº 641/2014 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com 
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada 
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o requerimento do servidor, protocolo nº 
2014/240560;

RESOLVE: TRANSFERIR, o período de gozo de férias referentes 
ao exercício 2012/2013 do servidor VALENTINO DOLZANE DO 
COUTO, matrícula nº 2615/4, concedidas através da PORTARIA 
Nº 587/2014 – SETER, publicada no D.O.E nº 32.646 de 
21/05/2014, do período de 02/06/2014 a 01/07/2014 para o 
período de 01/07/2014 a  30/07/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 28 de 
maio de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

FÉRIAS COLETIVAS - JUNHO - 
PORTARIA 1535-DPG DE 27.05.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692906

RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos:
DEFENSORES PÚBLICOS

NOME MAT P. A.
GOZO

Início Término

ADALBERTO DA MOTA SOUTO 3083462 13/14 02/06/2014 01/07/2014

ALEXANDRE MARTINS BASTOS 51855739 13/14 23/06/2014 22/07/2014

ANDERSON SERRAO PINTO 57190998 11/12 02/06/2014 01/07/2014

ANELYSE SANTOS DE FREITAS 5634504 12/13 23/06/2014 22/07/2014

BRUNO BRAGA CAVALCANTE 57176475 12/13 18/06/2014 17/07/2014

DANIEL ARCHER FRANCA DA SILVA 57227140 13/14 10/06/2014 09/07/2014

DIOGO COSTA ARANTES 55588693 13/14 09/06/2014 08/07/2014

DYEGO AZEVEDO MAIA 55589058 11/12 16/06/2014 15/07/2014

FABIANO DE LIMA NARCISO 57231640 12/13 02/06/2014 01/07/2014

FABIO PIRES NAMEKATA 55588709 13/14 12/06/2014 11/07/2014

FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO 55589616 11/12 09/06/2014 08/07/2014

HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA 57190930 12/13 02/06/2014 01/07/2014

JOSE ADAUMIR ARRUDA DA SILVA 55589075 13/14 09/06/2014 08/07/2014

KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE 
VASCONCELOS OLIVEIRA 55589083 12/13 02/06/2014 01/07/2014

LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 57188160 13/14 23/06/2014 22/07/2014

PABLO DE SOUZA MELO 55589590 12/13 16/06/2014 15/07/2014

RAIMUNDO WILSON FIALHO DA ROCHA 
COSTA 3085325 13/14 16/06/2014 15/07/2014

RODRIGO OLIVEIRA BEZERRA 57231624 12/13 02/06/2014 01/07/2014

ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS 55589169 11/12 02/06/2014 01/07/2014

ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS 55589163 13/14 25/06/2014 24/07/2014

DEMAIS SERVIDORES PÚBLICOS

NOME MAT P. A.
GOZO

Início Término

ANDRE OLIVEIRA 
BORDALO 80845355 12/13 30/06/2014 29/07/2014

ANNE MICHELLE CORREA 
DE SOUZA 57213648 13/14 02/06/2014 01/07/2014

ANTONIA CLAUDIA 
SOARES LEAO DOS SANTOS 57231667 12/13 30/06/2014 29/07/2014

ANTONIO GUSTAVO LEDO 
ALCANTARA 57190509 13/14 09/06/2014 08/07/2014

ANTONIO SAMIR 
MURIBECA MUFARREJ 57201214 12/13 16/06/2014 15/07/2014

CLAUDIA VANESSA GOMES 
SANTIAGO 54186812 13/14 16/06/2014 15/07/2014

CRISTINA MARIA DO 
SOCORRO COSTA MATOS 451215 13/14 02/06/2014 01/07/2014

DAVID RAIOL MOURAO 5899902 13/14 02/06/2014 01/07/2014

DAYSE HELENA DE SOUSA 
FIGUEIREDO 57214402 12/13 02/06/2014 01/07/2014

EDILSON DOS SANTOS 
SILVA 5129192 12/13 23/06/2014 22/07/2014

EDIVANA RIBEIRO 
TAVARES 5092540 12/13 16/06/2014 15/07/2014

EDSON JONATAS DO 
NASCIMENTO 80846354 12/13 12/06/2014 11/07/2014

EDUARDO TATHUHIRO 
NAKATA 57231663 12/13 02/06/2014 01/07/2014

ESMERALDA MARQUES 
FERREIRA 54191410 13/14 02/06/2014 01/07/2014

FABIO DA SILVA ALMEIDA 57234555 12/13 16/06/2014 15/07/2014

HAMILTON ELINALDO 
MELO CORREA 57211770 13/14 16/06/2014 15/07/2014

HELDECI NAZARE GOMES 
DE OLIVEIRA 3342050 12/13 25/06/2014 24/07/2014


